Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 28/2025

Manifesta aplauso ao Sr. JOÃO
CARLOS DE CARVALHO PERES,
pela conquista da Medalha de Bronze
no Campeonato Sulbrasileiro de Jiu-
Jitsu 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o professor João Peres, professor de Jiu-Jitsu,
participou no dia 1 e 2 de fevereiro, juntamente com seu aluno André Junior, do
campeonato Sulbrasileiro de Jiu-Jitsu representando nossa cidade;

CONSIDERANDO que o campeonato Sulbrasileiro foi realizado na
cidade de São José – Santa Catarina;

CONSIDERANDO que o profº João Peres conquistou a medalha de
bronze, ficando na terceira colocação o pódio, e seu aluno André Junior, conquistou
a medalha de ouro, sagrando-se campeão;

 CONSIDERANDO que o professor João Peres, há 18 anos vem
formando campeões dentro e fora dos tatames, em sua academia Gracie Barra em
Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO que todo esforço, empenho e dedicação do
professor João Peres tem com seus alunos, além de contribuir para a formação de
atletas, contribui principalmente na formação de pessoas melhores, em seu caráter,
respeito e conduta;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao Sr. JOÃO
CARLOS DE CARVALHO PERES, pela conquista da Medalha de Bronze no
Campeonato Sulbrasileiro de Jiu-Jitsu 2025

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro de 2025.

Alex Dantas
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
03

/2
02

5
21

/0
2/

20
25

 0
9:

35
 -

 C
H

A
V

E
: 8

48
S

-0
01

T
-N

49
D

-W
D

73

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de fevereiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=848S001TN49DWD73, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 848S-001T-N49D-WD73

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
03

/2
02

5
21

/0
2/

20
25

 0
9:

35
 -

 C
H

A
V

E
: 8

48
S

-0
01

T
-N

49
D

-W
D

73

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=848S001TN49DWD73
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 848S001TN49DWD73
		2025-02-21T09:40:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura